Правила конкурсного отбора заявок для проведения исследований с использованием УНУ «НМК ИФМ»

- 1 Подача заявок на выполнение НИР и оказание услуг осуществляется в интерактивной форме через веб-страницу УНУ «НМК ИФМ» на сайте ИФМ УрО РАН.
- 2 Рассмотрение заявок, имеющее целью оценку научной значимости работы, ее технической исполнимости, требующихся ресурсов (экспериментального времени, количества криогенных жидкостей и т.п.), стоимости работы (если выполняется на возмездной основе) и назначение ответственного исполнителя проводится Научно-Техническим Советом УНУ. Процедуры обработки и конкурсного отбора заявок осуществляются в соответствии с Регламентом доступа к Уникальной установке.
- 3 В случае переполнения портфеля заявок при определении приоритетного порядка их исполнения Научно-Технический Совет руководствуется:
 - реальными возможностями выделения экспериментального времени УНУ для пользователей;
 - актуальностью и научной значимостью заявленных задач;
 - соображениями рационального деления времени между заявками;
 - экономической выгодой от выполнения научного заказа.
- 4 В случае принятия заявки внешнему заявителю направляется уведомление с предложением заключения соответствующего договора на выполнение НИР или оказание услуги. После заключения договора заявка включается в план работ УНУ.
- 5 В случае отклонения заявки заявителю высылается мотивированный отказ. Исчерпывающий список причин отклонения заявок дан в Регламенте доступа к Уникальной установке «НМК ИФМ».
- 6 В соответствии с принципом прозрачности процесс прохождения и исполнения заявок внешних пользователей отображается на специализированной странице УНУ «НМК ИФМ» сайта ИФМ УрО РАН.